Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019011600061

61

Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 12ª REGIÃO
PORTARIA Nº 32, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei
9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear Lidiana Lira de Macedo Silva, portadora do RG nº 102895824-5 MEX/CE
e inscrita no CPF sob o nº 892.819.773-20 para o cargo em comissão de Coordenador
Administrativo das Comissões de Assessoramento da Presidência do Conselho Regional de
Educação Física da 12ª Região/ Pernambuco, com remuneração mensal de R$ 2.718,87
(dois mil, setecentos e dezoito reais e oitenta e sete centavos), a partir do dia 1º de janeiro
de 2019. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019. Revogam-
se as disposições em contrário.

SUELY MORAIS DE SANTANA

PORTARIA Nº 33, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei
9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear Rousycarla Pessoa Moraes, portadora do RG nº 4.339.501 SDS/PE e
inscrita no CPF sob o nº 830.922.424-91 para o cargo em comissão de Chefe da Dívida
Ativa do Conselho Regional de Educação Física da 12ª Região/ Pernambuco, com
remuneração mensal de R$ 3.370,50 (três mil trezentos e setenta reais e cinquenta
centavos), a partir de 1º de janeiro de 2019. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de
1º de janeiro de 2019. Revogam-se as disposições em contrário.

SUELY MORAIS DE SANTANA

PORTARIA Nº 34, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei
9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear Olga Maria de Souza Leão Paiva, portadora do RG nº 1.647.887 SSP/PE
e inscrita no CPF sob o nº 373.707.584-00, para o cargo em comissão de Gerente Geral
Administrativo do Conselho Regional de Educação Física da 12ª Região/Pernambuco, com
remuneração mensal de R$ 5.729,85 (cinco mil setecentos e vinte e nove reais e oitenta e
cinco centavos), a partir de 1º de janeiro de 2019. Esta Portaria retroage seus efeitos a
partir de 1º de janeiro de 2019. Revogam-se as disposições em contrário.

SUELY MORAIS DE SANTANA

PORTARIA Nº 35, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei
9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear Adriana Soares Neto, portadora do RG nº 3.562.276 SDS/PE e inscrita
no CPF sob o nº 624.016.534-49 para o cargo em comissão de Assessora Técnica Financeira
do Conselho Regional de Educação Física da 12º Região/Pernambuco, com remuneração
mensal de R$ 3.932,25 (três mil novecentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos),
a partir de 1º de janeiro de 2019. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de
janeiro de 2019. Revogam-se as disposições em contrário.

SUELY MORAIS DE SANTANA

PORTARIA Nº 36, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei
9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear Ana Lúcia Siqueira Varejão, portadora do RG nº 3.433.265 SSP/PE e
inscrita no CPF sob o nº 615.096.394-20 para o cargo em comissão de Assessora Contábil
do Conselho Regional de Educação Física da 12º Região/Pernambuco, com remuneração
mensal de R$ 4.100,78 (quatro mil e cem reais e setenta e oito centavos), a partir de 1º
de janeiro de 2019. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019.
Revogam-se as disposições em contrário.

SUELY MORAIS DE SANTANA

PORTARIA Nº 37, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei
9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear Rafaela Cristina Maciel de Oliveira, portadora do RG nº 6.380.730 SDS/PE
e inscrita no CPF sob o nº 014.469.624-07, para o cargo em comissão de Assessor Técnico de
Recursos Humanos e Planejamento do Conselho Regional de Educação Física da 12ª
Região/Pernambuco, com remuneração mensal de R$ 3.932,25 (três mil, novecentos e trinta
e dois reais e vinte e cinco centavos), a partir de 1º de janeiro de 2019. Esta Portaria retroage
seus efeitos a partir de 1º de janeiro de 2019. Revogam-se as disposições em contrário.

SUELY MORAIS DE SANTANA

PORTARIA Nº 38, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei
9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear Hélio Alencar de Souza Monteiro Filho, registrado na OAB/PE sob
o nº 9.528 e inscrito no CPF sob o nº 409.457.314-34, para o cargo em comissão de
Assessor Jurídico do Conselho Regional de Educação Física da 12º Região/Pernambuco,
com remuneração mensal de R$ 4.100,78 (quatro mil e cem reais e setenta e oito
centavos), a partir de 1º de janeiro de 2019. Esta Portaria retroage seus efeitos a
partir de 1º de janeiro de 2019. Revogam-se as disposições em contrário.

SUELY MORAIS DE SANTANA

PORTARIA Nº 40, DE 4 DE JANEIRO DE 2019

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei
9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear Rosângela Cavalcanti de Albuquerque, registrada no CREF12/PE sob
o nº 000404-G/PE e inscrita no CPF sob o nº 193.057.614-53 para o cargo em
comissão de Chefe do Serviço de Orientação e Fiscalização do Conselho Regional de
Educação Física da 12º Região/Pernambuco, com remuneração mensal de R$ 4.437,83
(quatro mil quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e três centavos), a partir de
1º de janeiro de 2019. Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 1º de janeiro de
2019. Revogam-se as disposições em contrário.

SUELY MORAIS DE SANTANA

PORTARIA Nº 41, DE 11 DE JANEIRO DE 2019

A Presidente, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei
9.696/1998, e por seu Estatuto, resolve:

Nomear Lizziane Ferreira Fernandes, portadora do RG nº 5.965.361 SDS/PE e
inscrita no CPF sob o nº 047.696.324-95 para o cargo em comissão de Coordenador dos
Setores Operacionais do Conselho Regional de Educação Física da 12ª
Região/Pernambuco, com remuneração mensal de R$ 3.370,50 (três mil, trezentos e
setenta reais e cinquenta centavos), a partir de 10 de janeiro de 2019. Esta Portaria
retroage seus efeitos a partir de 10 de janeiro de 2019. Revogam-se as disposições em
contrário.

SUELY MORAIS DE SANTANA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARÁ
PORTARIA Nº 865, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Pará, em conjunto
com o Conselheiro Secretário, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a Lei nº 5.905/73, dispõe sobre a criação dos Conselhos
Federal e Regionais de Enfermagem e dá outras providências;

CONSIDERANDO a Decisão COREN/PA Nº 026/2014 que institui cargos em
comissão e funções gratificadas;

CONSIDERANDO a Decisão Coren/Pa nº 270/2018, que aprova o Regimento
interno do Conselho Regional de Enfermagem do Pará;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen nº 566/2018, altera a Resolução Cofen
nº 425/2012 e a Resolução Cofen Nº 493/2015, cria empregos em comissão e função
gratificada no Cofen, atualiza o Organograma, e dá outras providências;, resolve:

Art.1º - NOMEAR, a nacional FRANCINETHE DO SOCORRO COELHO DA SILVA,
para do cargo de Assessora Nível Médio do COREN/PA- lotação na subseção de
Altamira, com salário e horários compatíveis ao cargo;

Art.2º - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua
assinatura, podendo ser revogada a qualquer tempo por conveniência e interesse da
Administração, devendo ser publicada em Diário Oficial.

DANIELLE CRUZ ROCHA
Presidente do Conelho

HORÁCIO FERREIRA CUNHA BASTOS
Conselheiro Secretário

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
DELIBERAÇÃO Nº 1, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

O Plenário do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 3.820, de 11 de
novembro de 1960, e pelo artigo 36, inciso II, do Regimento Interno vigente,
resolve:

Art. 1º. Conforme item 4.16 de ata da 6ª Reunião Plenária Ordinária,
realizada no dia 23 de julho de 2018, homologa-se as seguintes nomeações de
membros das Comissões de Ética Profissional:

§ 1º - Região A - Seccional Avaré: Ana Paula Cury Francisco, CRF-SP nº 12.761; Marcia
Regina Marvullo, CRF-SP nº 15.819; e Valeria Regiane Lovison Geronimo, CRF-SP nº 25.204.

§ 2º - Região B:
I) Seccional Ribeirão Preto: Ana Maria Pavanelli Bezzon, CRF-SP nº 9.565.
II) Seccional São José do Rio Preto: Gisele Baptista Mantovani, CRF-SP nº 43.348.
§ 3º - Região C - Seccional Bragança Paulista: Roberta Cristina Figueiredo,

CRF-SP nº 16.791.
§ 4º - Sede: Aline Caçador Braga de Moura, CRF-SP nº 75.595.
Art. 2º. Conforme item 4.17 de ata da 6ª Reunião Plenária Ordinária,

realizada no dia 23 de julho de 2018, homologa-se as seguintes nomeações de
membros da Comissão de Ética Profissional, Região C, Seccional Jundiaí: Alexsandra
Mariano Lopes, CRF-SP nº 27.586; e Miriam Rose Spagnuolo Pasini, CRF-SP nº
21.059.

Art. 3º. Conforme item 4.18 de ata da 6ª Reunião Plenária Ordinária,
realizada no dia 23 de julho de 2018, homologa-se as seguintes nomeações de
membros da Comissão de Ética Profissional, Região C, Seccional Piracicaba: Monica
Cristina Montagner, CRF-SP nº 38.722; e Margareth Giacomini, CRF-SP nº 47.683.

Art. 4º. Conforme item 4.19 de ata da 6ª Reunião Plenária Ordinária, realizada no
dia 23 de julho de 2018, homologa-se o seguinte desligamento de membro da Comissão de
Ética Profissional da Seccional Sorocaba: Thais M. C. Sangiorgi Kadena Silva, CRF-SP nº 61.225.

Art. 5º. Conforme item 4.8 de ata da 7ª Reunião Plenária Ordinária,
realizada no dia 20 de agosto de 2018, homologa-se a seguinte nomeação de membro
da Comissão de Ética Profissional, Região A, Seccional Marília: Mafalda Biagini, CRF-SP
nº 7.444.

Art. 6º. Conforme item 5.9 de ata da 8ª Reunião Plenária Ordinária,
realizada no dia 17 de setembro de 2018, homologa-se a seguinte nomeação de
membro da Comissão de Ética Profissional, Região D, Seccional Santos: Viviane
Bergamo Morgero, CRF-SP nº 69.712.

Art. 7º. Conforme item 5.10 de ata da 8ª Reunião Plenária Ordinária,
realizada no dia 17 de setembro de 2018, homologa-se o seguinte desligamento de
membro da Comissão de Ética Profissional da Sede: Rosana Maria Zanoli, CRF-SP nº
28.173.

Art. 8º. Conforme item 5.14 de ata da 10ª Reunião Plenária Ordinária,
realizada no dia 26 de novembro de 2018, homologa-se o seguinte desligamento de
membro da Comissão de Ética Profissional da Sede: Cristiani Gisele Fachini, CRF-SP nº
37.185.

Art. 9º. Conforme item 5.16 de ata da 11ª Reunião Plenária Ordinária,
realizada no dia 17 de dezembro de 2018, homologa-se o seguinte desligamento de
membro da Comissão de Ética Profissional da Sede: Ana Paula Cury Francisco, CRF-SP
nº 12.761.

Art. 10. Os efeitos desta Deliberação retroagem às respectivas datas das
decisões proferidas pelo Plenário.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
lilianeb
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-16T00:12:48-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial